2025年 3月

医療関係者 各位

 薬価基準収載医薬品コード変更のお知らせ
抗悪性腫瘍剤

（日本薬局方 イリノテカン塩酸塩注射液）

謹 啓

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2025年 3月 7日付厚生労働省告示第 53号にて「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を

改正する件」が告示され、標記製品が銘柄別収載から統一名収載に変更されました。

それに伴い、2025 年 4 月 1 日より薬価基準収載医薬品コード（厚労省コード、薬価コード）が

変更となりますので、ご周知賜りますようよろしくお願いいたします。

今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。
謹 白

記

【イリノテカン塩酸塩点滴静注液 40mg「SUN」】

項目
変更前

（2025年 3月 31日まで）

変更後

（2025年 4月 1日より）

収載方式 銘柄別収載 統一名収載

収載名
イリノテカン塩酸塩点滴静注液

40mg「SUN」
イリノテカン塩酸塩 40mg2mL注射液

薬価基準収載

医薬品コード
４２４０４０４Ａ１１７２ ４２４０４０４Ａ１０１６

【イリノテカン塩酸塩点滴静注液 100mg「SUN」】

項目
変更前

（2025年 3月 31日まで）

変更後

（2025年 4月 1日より）

収載方式 銘柄別収載 統一名収載

収載名
イリノテカン塩酸塩点滴静注液

100mg「SUN」
イリノテカン塩酸塩 100mg5mL注射液

薬価基準収載

医薬品コード
４２４０４０４Ａ２１７９ ４２４０４０４Ａ２０１２

※他のコード（YJ コード、レセプト電算処理コード、GS1 コード等）、および製品の包装表示に関して

は変更ございません。

お問い合わせ先

サンファーマ株式会社 くすり相談センター
〒105-0011 東京都港区芝公園１－７－６

電話番号 0120-22-6880※

※受付時間 9:00～17:00（土日、祝祭日は除く）

「サンファーマ株式会社ホームページ」（https://jp.sunpharma.com/）にも医療用製品情報を掲載しております。

https://jp.sunpharma.com/